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Carta de Recomendação
Simpósio Brasileiro de Engenharia Física
IFGW 2017


Nome do Aluno: 

Há quanto tempo conhece o aluno? 

Indique qual foi o seu relacionamento com o aluno:

[  ] Professor    [  ] Orientador de Tese    [  ] Pessoal    [  ] Outros 


Marque a coluna que V.S ª acha que melhor descreve o candidato

0. Não conhece suficiente para dar informação 
1. Abaixo da Média 
2. Na média
3. Acima da Média 
4. Excelente

	
	0
	1
	2
	3
	4

	Desempenho acadêmico
	
	
	
	
	

	Independência no aprendizado
	
	
	
	
	

	Capacidade de liderança
	
	
	
	
	

	Criatividade 
	
	
	
	
	

	Capacidade para solucionar problemas fora da sua área de conforto
	
	
	
	
	

	Dedicação ao trabalho
	
	
	
	
	

	Potencial para empreender
	
	
	
	
	



Avalie o Histórico Escolar do candidato













Em sua opinião, qual a motivação e o potencial do aluno como estudante e futuro profissional na área em que ele pretende se dedicar?








Situe o aluno com relação às atividades de outras pessoas que conheceu nos últimos cinco anos. Assinale com um “x” no quadro abaixo.

 
	Sem condição de avaliar
	

	50% inferior
	

	50 - 70%
	

	70 - 85%
	

	85 - 95%
	

	5% superior
	


                

Comentários Finais de Recomendação sobre o aluno







Local e data:

Assinatura:

Nome: 

[bookmark: _GoBack]Instituição e cargo:  
(Não é necessário assinar a carta de próprio punho)
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